ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета профилактики Сявалкасинского сельского поселения

д. Сявалкасы                                                                                        26 апреля 2019 года

Председатель комиссии –   О.П.Углова
Секретарь  -  А.Л.Степанова
Присутствовали члены Совета профилактики: Углова О.П.,  Степанова А.Л., Михайлова Ю.В.,  Углов З.В., Мефодьева Н.В., Вишневская В.И.,  Владимирова И.Н. Малов В.И., Миронова Л.В.,  УУП  Смирнов А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ о состоянии преступности и профилактической работы по итогам за 1 квартал 2019г.
                                             (УУП Смирнов А.В.)

1.1.Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Совету профилактики:
- проводить ежемесячный анализ состояния оперативной обстановки на улицах и в общественных местах;
- в целях профилактики правонарушений и преступлений постоянно проводить информационно-правовое просвещение граждан в виде буклетов, баннеров;
- усилить контроль над посторонними лицами, проживающими на территории сельского поселения.

2. О принимаемых мерах по предупреждению семейно-бытового насилия и профилактике бытовой преступности.
                                          (Углова О.П.)
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Совету профилактики:
- спланировать и осуществить мероприятия по усилению контроля за оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сельского поселения;
- обеспечить незамедлительное реагирование на сообщения по фактам семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия.

Председатель Совета профилактики                                               О.П.Углова

Секретарь                                                                                            А.Л.Степанова